
íslo smlouvy objednatele:  

Ú�astnická smlouva 

 

„Odpadové hospodáZství pZísp�vkových organizací  
Olomouckého kraje 2023-2025“ 

 

uzavZená podle § 1746 odst. 2 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění 
pozdějbích pZedpisů 

 
mezi smluvními stranami: 

 

1. smluvní strana 
Název: Domov Paprsek Olbany, příspěvková organizace 
Sídlo: Olbany 105, 789 62  Olbany 
IO:  75004054 
DI:   
Zastoupen(a/o): Jarmilou Koubkovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: KB a.s. aumperk,  �. ú. 86-7473130237/0100 
Spisová zna�ka: Pr 781 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Jméno:  Jarmila Koubková, ředitelka 
Telefon:  +420 583247212 
E-mail: koubkova@domovolsany.cz 
 

(dále též „Objednatel“) 
 
a 
 
2. smluvní strana 

Obchodní firma/jméno: Recovera Vyu~ití zdrojp a.s. 
Sídlo: apanělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IO:  25638955 

DI:  CZ25638955 

Zastoupen(a/o): Ing. JiZím Navrátilem, zmocněnec na základě plné moci ze 
dne 20.4.2023 

Bankovní spojení:  Komer�ní banka, a.s.; �.ú.: 27 – 9328790297/0100 

Spisová zna�ka: B 9378 vedená u Městského soudu v Praze 

Kontaktní osoba: Petr Stejskal 

E-mail: petr.stejskal@veolia.com 

Telefon: 602 777 512 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

oba spole�ně dále jen „smluvní strany“

mailto:petr.stejskal@veolia.com


 
 

Strana 2 z 4 

 

PREAMBULE 

Tato ú�astnická smlouva (dále též jen „smlouva“) je mezi smluvními stranami 
uzavírána na základě rámcové smlouvy „Odpadové hospodáZství pZísp�vkových 
organizací Olomouckého kraje 2023 - 2025“ uzavZené dne 28.06.2023 

mezi Poskytovatelem, Centrálním zadavatelem a  Objednateli (dále též jen „Rámcová 
smlouva“). 

1. PYEDM�T SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli služby 
odpadového hospodáZství (dále také „služba“) dle specifikace Rámcové smlouvy 
a Objednatel se zavazuje za Zádně a v�as poskytnuté služby zaplatit 
Poskytovateli sjednanou cenu. 

1.2. Podrobná specifikace pZedmětu plnění požadovaná Objednatelem je uvedena 
v PZíloze �. 3 této smlouvy, pZípadně bude uvedena na samostatné žádosti 
Objednatele (dále také „objednávka“).  

2. DOBA, MÍSTO A ZPoSOB POSKYTOVÁNÍ SLU}BY 

2.1. Plnění poskytovaná Poskytovatelem dle této smlouvy pZípadně na základě 
objednávky dle �l. 1. odst. 1.2. této smlouvy, budou poskytována v místech 
dle potZeb Objednatele, a to na základě údajů uvedených v PZíloze �. 3 této 
smlouvy, nebo na základě údajů uvedených v objednávce.   

2.2. Objednávky mohou být �iněny elektronicky (napZ. e-mailem) nebo listinnou 
formou na kontaktní údaje Poskytovatele uvedené v PZíloze �. 2 této smlouvy. 

3. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neuvedená touto smlouvou se Zídí 
Rámcovou smlouvou a platným právním Zádem eské republiky, zejména 
pak pZíslubnými ustanoveními ob�anského zákoníku. 

3.2. V pZípadě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Rámcové smlouvy mají 
pZednost pZíslubná ustanovení Rámcové smlouvy. 

4. UJEDNÁNÍ O CEN�  

4.1. Cena služeb je stanovena ve výbi uvedené v PZíloze �. 2 Rámcové smlouvy. 
4.2. Cena sjednaná v �l. 4. odst. 4.1. této smlouvy je cenou kone�nou a závaznou 

a Poskytovatel není oprávněn tuto �ástku pZekro�it. Sjednaná cena služeb 
zahrnuje vebkeré a kone�né náklady spojené s plněním.  

4.3. Splatnost ceny, způsob fakturace, náležitosti faktur a ostatní ustanovení týkající 
se ceny služeb a platebních podmínek jsou upraveny v �l. 7. Rámcové smlouvy.  

5. SANKCE 

5.1. V pZípadě porubení povinností stanovených touto smlouvou, právními pZedpisy 
nebo povinností stanovených Rámcovou smlouvou, které jsou pZímo 



 
 

Strana 3 z 4 

 

aplikovatelné na plnění dle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny hradit 
sankce ve smyslu �l. 9. Rámcové smlouvy.  

6. OSTATNÍ A ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 
6.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Právní 

vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran 
v této smlouvě výslovně neupravené se Zídí platnými právními pZedpisy R, 
zejména pZíslubnými ustanoveními zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech a 
pZedpisů na úseku nakládání s odpady souvisejících, pZípadně ob�anského 
zákoníku ve znění pozdějbích pZedpisů 

6.2. Smluvní strany sjednávají pro vbechny spory vzniklé ze smlouvy, k jejichž Zebení 
mají pravomoc soudy, tak tyto spory budou rozhodovány soudy eské republiky, 
jakožto soudy výlu�ně pZíslubnými. 

6.3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně �íslovány, výslovně prohlábeny 
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.4. V pZípadě, že se některá z ujednání této smlouvy ukážou být neplatnými 
�i neú�innými, nemá tato skute�nost vliv na ostatní ujednání této smlouvy, která 
zůstávají nadále platná a ú�inná; sou�asně se strany zavazují nahradit taková 
neplatná/neú�inná ujednání smlouvy ustanoveními platnými a ú�innými, která 
svým významem budou obsahově blízká původním neplatným/neú�inným 
ujednáním. V pZípadě rozporu mezi textem pZíloh a sou�ástí smlouvy a vlastním 
textem smlouvy má pZednost vlastní text smlouvy. 

6.5. S ohledem na povinnost uveZejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveZejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějbích pZedpisů, 
se smluvní strany dohodly, že uveZejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavZení a ú�innosti dnem jejího 
uveZejnění v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách 
ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějbích pZedpisů. Dojde-li k uveZejnění této smlouvy pZed 
01. 08. 2023, nabývá smlouva ú�innosti dne 01. 08. 2023. Ú�innost této smlouvy 
kon�í nejpozději dnem skon�ení ú�innosti Rámcové smlouvy. 

6.7. Smluvní strany prohlabují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle, na důkaz �ehož pZipojují své vlastnoru�ní podpisy. 

6.8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, podepsaná za smluvní strany 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem �. 297/2016 Sb., o službách 
vytváZejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějbích pZedpisů. 
Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy s platností originálu. 

6.9. Tato smlouva byla uzavZena na základě Rámcové smlouvy 
�. 2023/03498/OKY/DSB, která byla schválena usnesením Rady Olomouckého 
kraje �. UR/83/54/2023 ze dne 29.  5. 2023.  

6.10. Smluvní strany prohlabují, že souhlasí s pZípadným zveZejněním textu 
této smlouvy v souladu se zákonem �. 106/1999 Sb., o svobodném pZístupu 
k informacím, ve znění pozdějbích pZedpisů. 



 
 

Strana 4 z 4 

 

6.11. PZílohy tvoZí nedílnou sou�ást smlouvy. 

PZíloha �. 1 Oprávnění zaměstnanci Objednatele  

PZíloha �. 2 Kontaktní osoby Poskytovatele  

PZíloha �. 3 Specifikace poskytovaných služeb  

PZíloha �. 4 Plná moc Poskytovatele  
 

 

 

 

 

 

....................................................  .................................................... 

Jarmila Koubková 

 Zeditelka 
 

Recovera Vyu~ití zdrojp a.s.s. 
 Ing. Jiří Navrátil 

na základě plné moci 
 



 
 

 

 

Příloha č. 1 Oprávnění zaměstnanci Objednatele  
 

 

PZíjmení a jméno Email Telefon 

   

   

   

   

  



 
 

 

Příloha č. 2 Kontaktní osoby Poskytovatele  
 

 

Pro vebkeré technické, finan�ní a smluvní záležitosti: 
 (zajistí předání na příslubné regionální zástupce) 
 

Jméno, pZíjmení: Petr Stejskal 

Email:  petr.stejskal@veolia.com  

Telefon:  602 777 512 

  
 

mailto:petr.stejskal@veolia.com


IČO:

#
Kód 

odpadu
Kategorie MJ

Předpokládané
množství 

v MJ 

(za 2 roky)

Předpokládaná frekvence odvozu
Předpokládaný 
počet odvozů 

za rok 

Počet nádob 
pronajatých

Počet nádob 
vlastních

Velikost 

nádoby / 
kontejneru

Adresa místa odvozu Poznámky

1 15 01 10 N tuna 0,1000 1 x za rok 1 Olšany 105, 789 62
2 16 06 01 N tuna 0,0090 1 x za rok 1 Olšany 105, 789 62
3 18 01 01 N tuna 0,0080 podle potřeby (na objednání) Olšany 105, 789 62
4 18 01 03 N tuna 6,2300 3 x za týden 156 Olšany 105, 789 62
5 20 01 10 O tuna 0,1900 2 x za rok 2 Olšany 105, 789 62
6 20 01 21 N tuna 0,0100 1 x za rok 1 Olšany 105, 789 62
7 20 01 23 N tuna 0,0300 1 x za rok 1 Olšany 105, 789 62
8 20 01 25 O tuna 0,1000 2 x za rok 2 Olšany 105, 789 62
9 20 01 35 N tuna 0,0600 1 x za rok 1 Olšany 105, 789 62

10 20 01 36 O tuna 0,0360 2 x za rok 2 Olšany 105, 789 62
11 20 03 01 O tuna 19,4000 2 x za měsíc 24 3 + 7 1 100 l + 110 l Olšany 105, 789 62
12 20 03 07 O tuna 0,2800 3 x za rok 3 Olšany 105, 789 62

Příloha č. 3 Specifikace poskytovaných služeb
Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace

75004054



c ŠÍ Ca 

OVera 

    Plná moc 

ra Využití zdrojů a.s., se sídlem Španělská 1073/10, Praha 2 — Vinohrady, PSČ: 120 00, 
IČO: 256 38 955, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 
9378, zastoupena pány Ing. Martinem Bernardem, MBA, předsedou představenstva, a Ing. Mojmírem 
Zálešákem, členem představenstva (dále rovněž jen “zmocnitel"), 

zmocňuje tímto 

Ing. Jiřího Navrátila, 

<! o vněž je Znocnénec“), zaměstnance zmocnitele společnosti Recovera Využití zdrojů 
a.s. na pozici ředitele divize, Sever, k zastupování zmocnitele a k činění zejména následujících 
právních jednáních: 

e jednání se zákazníky a sjednávání podmínek obchodních smluv, jejichž předmětem je závazek 

zmocnitele - zhotovitele společnosti Recovera Využití zdrojů a.s. zajišťovat pro objednatele 
využívání a odstraňování odpadů, nákup a prodej druhotných surovin, případně provádět další 

činnosti dle předmětu podnikání zmocnitele společnosti Recovera Využití zdrojů a.s., kdy je 
zmocnitel primárně v postavení příjemce finančních prostředků; závazek objednatele tyto činnosti 

přijmout a zaplatit za jejich provedení sjednanou cenu; dále činění veškerých dalších právních 
jednáních stím souvisejících, včetně podpisu předmětných obchodních smluv; jednání je 

omezeno finančním limitem menším či rovnajícím se částce 2 mil. Kč bez DPH jednotlivě za 
jeden kalendářní rok; 

© jednání sobchodními partnery ohledně sjednávání podmínek obchodních smluv, jejichž 

předmětem je závazek dodavatele dodat zmocniteli - objednateli společnosti Recovera Využití 
zdrojů a.s. služby či zboží, které jsou nezbytné pro zajištění podnikatelských aktivit zmocnitele, 
který je primárně v postavení plátce finančních prostředků; závazek zmocnitele dodávku zboží či 

služeb přijmout a zaplatit za jejich dodávku sjednanou cenu; dále činění veškerých dalších 
právních jednáních s tím souvisejících, včetně podpisu předmětných obchodních smluv; jednání 

je omezeno finančním limitem menším či rovnajícím se částce 2 mil. Kč bez DPH jednotlivě za 
jeden kalendářní rok s výjimkou smluv a objednávek týkajících se intelektuálních služeb, u 
kterých je stanoven finanční limit menší či rovnající se částce 1 mil. Kč bez DPH jednotlivě za 
jeden kalendářní rok; 

e | příprava a podepisování pracovněprávních dokumentů pro zaměstnance společnosti Recovera 

Využití zdrojů a.s.; 

e | jednání se zástupci měst, obcí a krajů; 

e | jednání s orgány státní správy a samosprávy, a to zejména, nikoliv však výlučně, v rozsahu znění 
zákona o odpadech, zákona o veřejných zakázkách, stavebního zákona, zákona o ochraně 

veřejného zdraví, vodního zákona, živnostenského zákona, zákoníku práce, správního řádu, 

kontrolního řádu, zákona o požární ochraně, vyhlášky ministerstva vnitra o požární prevenci, 
zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dalších obecně 
závazných právních předpisů, 

  

 



V rámci udělené plné moci je zmocněnec oprávněn sepisovat návrhy, podávat podněty a žádosti, 
opravné prostředky a vzdávat se jich, přebírat doručované písemnosti, a to vše i tehdy pokud je dle 
právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. : 

Tato plná moc je vydávána na základě a v souladu se zněním vnitřních předpisů společnosti Recovera 
Využití zdrojů a.s. Zmocněnec potvrzuje, že byl s nimi seznámen a bere na vědomí, že v případě 

porušení svých pravomocí vyplývajících z této plné moci a / či z vnitřních předpisů společnosti 
Recovera Využití zdrojů a.s., odpovídá za způsobenou škodu v souladu s právními předpisy. 

Zmocněnec je oprávněn v rozsahu výše uvedeném dále zmocnit další osoby. 

Tato plná moc se uděluje pro všechna shora uvedená právní jednání na dobu určitou, a to v období 

ode dne podpisu této plné moci do 30. června 2024, nedojde-li k ukončení pracovního poměru 
zmocněnce u zmocnitele či nedojde-li k ukončení trvání této plné moci, ať již na základě jakéhokoliv 

právního důvodu. 

Za zmocnitele — Recovera Využití zd     
Ing. Martin Bernard, MBA 

člen představ předseda představenstva 

Zmocněnec plnou moc přijímá. 
= „ 

V Praze dně „ee ená 

    

 



  

Ověření - legalizace 

Ověřuji, že: 

1) pod pořadovým číslem 1SKFF6X tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:      

  

2) pod pořadovým číslem 1SKFUZ7 tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže 
uvedená osoba, jejíž totožnost byla prokázána: 

       

  

Praha 2, dne 20.04.2023 

  

k. 
ny 

Pl
u“
 P
M
M
A
,
-
 

WA
 

00,
 

r


